Was ferner die Chronik über die wirkliche Gründung von Neu-Corvey an der Weser sagt (pag. 375. von den Worten: *Accepta autem licentia mutandi locum — aedificare coepit*) stimmt wörtlich überein mit der *Translatio* pag. 579. cap. 10. (*Tum venerabilis abba — super fluvium Vviserae in pago Auguense*); nur die Notiz, daß man das Kloster nach dem französischen Corvey (Corbie an der Somme) genannt habe (*coepit, cui — imponit*) findet ihre Parallelstelle in der *Vita* des heil. Adalhard (Cap. 66. *Acta Sanct. Boll. Mens. Januar. Tom. I. pag. 107:*<sup>2)</sup> *quem locum — vocitavit*). Was in der Chronik zum Jahre 823 über die ersten von Ludwig dem Frommen an Corvey verliehenen Privilegien gesagt wird (*Adalhardus abbas apud Imperatorem — praecipue in Francia habent*) trifft meist wörtlich mit dem zusammen, was man darüber im 12. Capitel der *Translatio S. Viti* pag. 580 (*Cum autem appropinquare cerneret — monasteria per Franciam habebant*) findet.

In diesen Stellen aber giebt sich der Autor der Chronik nicht selbst als gleichzeitig kund; ein späterer Mönch könnte sie aus jenen beiden heimischen Quellen zusammengetragen haben, und gegen die Originalität der Uebrigen, und die Gleichzeitigkeit des Ganzen wäre hier durch Aufweisung der Quelle noch nichts gethan; — gehen wir aber weiter, so finden wir ihn sogleich als Zeitgenossen sprechen. Man vergleiche nur:

a. 825.... *Abba vero noster se ad mortem praeparare volens, cum omnium fletu abiit ad matrem nostram. Ante discessum suum ea, quae fieri vellet, ordinabat, et ut post obitum suum Vvarinus, Eberti atque Idae filius, qui spretis*

<sup>1)</sup> Vergl. unten: Cap. 3.

<sup>2)</sup> Herz II. giebt diese *Vita* nur auszüglich: a. a. O. findet sich ihr vollständiger Text. —

mundi vanitatibus vitam monachicam inter nos elegit, in abbatem eligeretur, praecipiebat. Nos tanto patre orbat, precibus nostris ad Deum confugimus, et strenue executi sumus ea, quae abbas ordinaverat. Nihil enim subtraximus studii a procurandis quibuscunque, quae ad honoris et gloriae omnipotentis Dei augmentum atque instructionem populi pertinere videbantur; etiam nobiles et alios pueros nostros in scholam congregatos, in eruditione divinae voluntatis sedulo nutrivimus.

a. 826. solus Thiadulfus noster rediit ex Corbeja, et retulit seniore nostrum triduo ante natalem Domini nostri I. C. febris correptum II. non. Januarii animam creatori reddidisse. Hoc nuncio omnes acri concussi dolore sumus et quis moeror dignus in tanta calamitate inveniri potest! Nos per aliquot dies felicem exitum illius contemplati et nosmet ipsos exhortati sumus, ut imitemur fidem ejus. Semper memores erimus tanti viri, qui optime praesuit nobis et verbum Dei locutus est. I. C. autem est heri et hodie et erit in secula seculorum; ei sit honor et gloria, qui nos auxilio, virtute et doctrina tam pii patris dignos existimavit.. Nos laeto vultu gratulantes Vvarino nostro subjectionem atque obedientiam ei promisimus, et confratrem nostrum Thiadulfum ad Caesarem misimus, ut eum de electione Vvarini certiore redderet, qui ut ille introduceretur, imperabat. Die Weihe des Warin wird ausführlich beschrieben.... Confratres nostri Vvalam, fratrem Adalhardi atque Idae in patrem elegerunt.